[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI N]º82/2004 SANÇÃO TÁCITA, POR DECURSO DE PRAZO, PARÁGRAFO 3º DO ARTIGO 34 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.

DIAMANTINO, 11 DE AGOSTO DE 2004
AUTORIZA O PREFEITO MUNICIPAL ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, ATENDER ESTUDANTES CARENTES DO ENSINO NOTURNO, COM PROBLEMAS DE VISÃO.
Câmara Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições.

Faz saber que Ela aprovou e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:

Art.1° - Fica o Prefeito Municipal, através da Secretaria Municipal de Promoção Social autorizado, a realizar trabalho de acuidade visual, com objetivo de atender as pessoas idosas que estão em sala estudando.
Art. 2° - O Executivo enquadrará a despesa na dotação orçamentária específica, junta a Secretaria de Promoção Social.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor, na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Diamantino 03 de maio de 2004

Francisco Ferreira Mendes Júnior

Prefeito Municipal

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br